
 

MIĘDZYNARODOWY STANDARD SPRAWOZDAWCZOŚCI 
FINANSOWEJ 5 

Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży oraz działalność zaniechana 

CEL 

1 Celem niniejszego standardu jest określenie podejścia księgowego do 
aktywów przeznaczonych do sprzedaży oraz do prezentacji i ujaw­
niania informacji dotyczącej działalności zaniechanej. W szczególności 
niniejszy MSSF wymaga, by: 

a) aktywa, które spełniają kryteria klasyfikacji jako przeznaczone do
sprzedaży, były wyceniane w kwocie niższej z wartości bilansowej
i wartości godziwej pomniejszonej o koszty doprowadzenia do
sprzedaży, a amortyzacja takich aktywów została zaprzestana; oraz

b) aktywa, które spełniają kryteria klasyfikacji jako przeznaczone do
sprzedaży, były prezentowane oddzielnie w sprawozdaniu z 
sytuacji finansowej, zaś wyniki działalności zaniechanej były 
prezentowane oddzielnie w sprawozdaniu z całkowitych 
dochodów.

ZAKRES 

2 

3 

4 

Wymagania niniejszego MSSF odnoszące się do klasyfikacji i prezen­
tacji mają zastosowanie do wszystkich ujętych aktywów trwałych ( 1) 
oraz do wszystkich grup do zbycia wyróżnionych w jednostce. 
Wymagania niniejszego MSSF odnoszące się do wyceny mają zasto­
sowanie do wszystkich ujętych aktywów trwałych oraz grup do zbycia 
(jak wskazano w paragrafie 4), z wyjątkiem aktywów wskazanych 
w paragrafie 5, które należy nadal wyceniać zgodnie ze wskazanym 
standardem. 

Aktywów klasyfikowanych jako trwałe __________zgodnie  z MSR 1 
Prezentacja sprawozdań finansowych                          nie przeklasyfiko­
wuje się do aktywów obrotowych do czasu, gdy spełnią kryteria klasy­
fikacji jako przeznaczone do sprzedaży, zawarte w niniejszym MSSF. 
Aktywa z grupy (klasy) aktywów, którą jednostka uważałaby 
normalnie za pozycję trwałą, a które zostały nabyte wyłącznie z 
zamiarem ich odsprzedaży, nie powinny być klasyfikowane jako 
obrotowe, chyba że spełniają kryteria klasyfikacji jako przeznaczone 
do sprzedaży zgodnie z niniejszym MSSF. 

W niektórych przypadkach jednostka zbywa grupę aktywów, często 
z bezpośrednio powiązanymi z nimi zobowiązaniami, w całości 
w ramach pojedynczej transakcji. Taka grupa do zbycia może być 
grupą ośrodków w ypracowujących środki p  ieniężne, pojedynczym 

02008R1126 — PL — 01.01.2023 — 024.001 — 644

( 1 ) W przypadku aktywów klasyfikowanych według kryterium płynności aktywa trwałe 
obejmują kwoty, których realizacji oczekuje się w okresie dłuższym niż dwanaście 
miesięcy po zakończeniu okresu sprawozdawczego. Paragraf 3 odnosi się do 
klasyfikacji takich aktywów.

Źródło: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/HTML/?uri=CELEX:02008R1126-20230101&qid=169053136122
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ośrodkiem wypracowującym środki pieniężne ( 1 ) lub częścią takiego 
ośrodka. Grupa może obejmować dowolne aktywa i zobowiązania 
jednostki, w tym aktywa obrotowe, zobowiązania krótkoterminowe, 
a także aktywa wyłączone na mocy paragrafu 5 z wymagań niniej­
szego standardu dotyczących wyceny. Jeśli składnik aktywów trwa­ 
łych, będący w zakresie wymagań niniejszego standardu dotyczących 
wyceny, jest częścią grupy do zbycia, to wymagania niniejszego stan­
dardu dotyczące wyceny odnoszą się do grupy jako całości. W wyniku 
tego grupa jest wyceniana w kwocie niższej z jej wartości bilansowej 
i wartości godziwej pomniejszonej o koszty doprowadzenia do sprze­
daży. Wymagania dotyczące wyceny pojedynczych aktywów i zobo­
wiązań wchodzących w skład grupy do zbycia zostały określone 
w paragrafach 18, 19 i 23. 

5 Postanowienia niniejszego MSSF [przypis pominięto] dotyczące 
wyceny nie odnoszą się do wymienionych poniżej aktywów, objętych 
postanowieniami wymienionych MSSF, będących bądź pojedynczym 
składnikiem aktywów, bądź elementem grupy do zbycia: 

a) aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (MSR 12
Podatek dochodowy);

b) aktywa wynikające ze świadczeń pracowniczych (MSR 19 Świad­
czenia pracownicze);

c) aktywa finansowe wchodzące w zakres standardu MSSF 9 Instru­
menty finansowe;

d) aktywa trwałe, do których stosowany jest model wartości godziwej
przedstawiony w MSR 40 Nieruchomości inwestycyjne;

e) aktywa trwałe, które są wyceniane w wartości godziwej pomniej­
szonej o oszacowane koszty sprzedaży zgodnie z MSR 41
Rolnictwo;

f) grupy umów objętych zakresem MSSF 17 Umowy ubezpieczenia.

5A Wymogi niniejszego MSSF dotyczące klasyfikacji, prezentacji 
i wyceny mające zastosowanie do aktywów trwałych (lub grupy do 
zbycia) zaklasyfikowanych jako przeznaczone do sprzedaży mają 
również zastosowanie do aktywów trwałych (lub grupy do zbycia) 
które są przeznaczone do wydania w ramach podziału wyniku właści­
cielom występującym w charakterze udziałowców (przeznaczone do 
wydania właścicielom w ramach podziału wyniku). 

5B Niniejszy standard określa ujawnienia, które są wymagane w związku 
z aktywami trwałymi (lub grupami przeznaczonymi do zbycia) zakla­
syfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży lub jako działalność 
zaniechana. Ujawnienia w innych standardach nie mają zastosowania 
do takich aktywów (lub grup przeznaczonych do zbycia), chyba że 
standardy te wymagają: 

a) specyficznych ujawnień na temat aktywów trwałych (lub grup do
zbycia) zaklasyfikowanych jako przeznaczone do sprzedaży lub
jako działalność zaniechana; lub
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( 1 ) W momencie gdy oczekuje się, że przepływy środków pieniężnych ze składnika 
aktywów lub grupy aktywów wystąpią przede wszystkim w wyniku jego (ich) sprzedaży, 
a nie poprzez kontynuację jego (ich) wykorzystania, przepływy te stają się w mniejszym 
stopniu zależne od przepływów wynikających z innych aktywów, przez co grupa do 
zbycia, która była częścią ośrodka wypracowującego środki pieniężne, staje się osobnym 
ośrodkiem wypracowującym środki pieniężne.



 

b) ujawnień na temat wyceny aktywów i zobowiązań w ramach grupy
przeznaczonej do zbycia, które nie są objęte wymogami wyceny
zawartymi w MSSF 5, i ujawnienia takie nie są już zamieszczone
w innych informacjach dodatkowych do sprawozdania finanso­
wego.

Dodatkowe ujawnienia na temat aktywów trwałych (lub grup przezna­
czonych do zbycia) zaklasyfikowanych jako przeznaczone do sprze­
daży lub jako działalność zaniechana mogą być niezbędne dla speł­
nienia ogólnych wymogów MSR 1, w szczególności paragrafów 15 
i 125 tego standardu. 

KLASYFIKACJA AKTYWÓW TRWAŁYCH (LUB GRUP DO ZBYCIA) 
PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY LUB DO WYDANIA WŁAŚCI­
CIELOM W RAMACH PODZIAŁU WYNIKU 

6 Jednostka klasyfikuje składnik aktywów trwałych (lub grupę do 
zbycia) jako przeznaczony do sprzedaży, jeśli jego wartość bilansowa 
zostanie odzyskana przede wszystkim w drodze transakcji sprzedaży, 
a nie poprzez jego dalsze wykorzystanie. 

7 Sytuacja taka ma miejsce, gdy składnik aktywów (lub grupa do 
zbycia) jest dostępny do natychmiastowej sprzedaży w jego bieżącym 
stanie, z uwzględnieniem jedynie normalnych i zwyczajowo przyję­
tych warunków dla sprzedaży tego typu aktywów (lub grup do zbycia) 
oraz jego sprzedaż jest wysoce prawdopodobna. 

8 Sprzedaż jest wysoce prawdopodobna, gdy przedstawiciele odpowied­
niego poziomu kierownictwa są zdecydowani do wypełnienia planu 
sprzedaży składnika aktywów (lub grupy do zbycia) oraz aktywny 
program znalezienia nabywcy i zakończenia planu został rozpoczęty. 
Ponadto składnik aktywów (lub grupa do zbycia) musi być aktywnie 
oferowany na sprzedaż po cenie, która jest racjonalna w odniesieniu 
do jego bieżącej wartości godziwej. Dodatkowo należy oczekiwać, że 
sprzedaż zostanie ujęta jako sprzedaż zakończona w czasie jednego 
roku od dnia klasyfikacji, z wyjątkiem sytuacji dopuszczonych przez 
paragraf 9, a działania potrzebne do zakończenia planu wskazują, że 
jest mało prawdopodobne, iż zostaną poczynione znaczące zmiany 
w planie albo że plan zostanie zarzucony. W ramach oceny, czy 
sprzedaż jest wysoce prawdopodobna, należy rozważyć prawdopodo­
bieństwo podjęcia uchwały przez udziałowców (jeżeli uchwała jest 
wymagana w danym systemie prawnym). 

8A Jednostka zdecydowana na dokonanie sprzedaży, z którą wiąże się 
utrata kontroli nad jednostką zależną, klasyfikuje wszystkie aktywa 
i zobowiązania tej jednostki zależnej jako przeznaczone do sprzedaży, 
jeżeli kryteria zawarte w paragrafach 6-8 zostały spełnione, nieza­
leżnie od tego, czy jednostka ta utrzyma po transakcji sprzedaży 
niekontrolujące udziały w jednostce będącej wcześniej jej jednostką 
zależną. 

9 Pewne zdarzenia lub okoliczności mogą wydłużyć okres potrzebny na 
sfinalizowanie transakcji sprzedaży ponad jeden rok. Wydłużenie 
okresu wymaganego na zakończenie sprzedaży nie wyklucza klasyfi­
kacji składnika aktywów (lub grupy do zbycia) jako przeznaczonego 
do sprzedaży, jeśli opóźnienie zostało spowodowane przez zdarzenia 
lub okoliczności znajdujące się poza kontrolą jednostki oraz gdy 
istnieją wystarczające dowody, że jednostka jest zdecydowana 
wypełnić swój plan sprzedaży składnika aktywów (lub grupy do 
zbycia). Sytuacja taka będzie miała miejsce, gdy zostaną spełnione 
kryteria wskazane w załączniku B. 
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Transakcje sprzedaży obejmują wymianę aktywów trwałych na inne 
aktywa trwałe, gdy wymiana ma charakter komercyjny zgodnie 
z MSR 16 Rzeczowe aktywa trwałe. 

Jeśli jednostka nabywa składnik aktywów trwałych (lub grupę do 
zbycia) wyłącznie z zamiarem jego  późniejszego zbycia, to na 
dzień nabycia klasyfikuje taki składnik (lub grupę do zbycia) jako 
przezna­czony do sprzedaży jedynie wtedy, gdy wymagany przez 
paragraf 8 roczny okres zostanie spełniony (z wyjątkiem wyłączeń 
określonych w paragrafie 9) i jest wysoce prawdopodobne, że 
inne kryteria zawarte w paragrafach 7 i 8, które nie zostały 
spełnione na dzień nabycia, zostaną spełnione w krótkim okresie 
następującym po tym dniu (zazwyczaj w ciągu trzech miesięcy). 

Jeśli kryteria zawarte w paragrafach 7 i 8 zostają spełnione po 
zakończeniu okresu sprawozdawczego, jednostka nie klasyfikouje 
składnika aktywów trwałych (lub grupy do zbycia) jako przeznaczo­
nego do sprzedaży w tym sprawozdaniu. Jeśli jednak kryteria zostały 
spełnione po zakończeniu okresu sprawozdawczego, ale przed 
zatwierdzeniem sprawozdania do publikacji, to jednostka 
ujawnia w informacji dodatkowej informacje określone w paragrafie 
41 pkt a), b) i d). 

Składnik aktywów trwałych (lub grupa do zbycia) są klasyfikowane 
jako przeznaczone do wydania właścicielom, jeżeli jednostka jest 
zobligowana do wydania składnika aktywów (lub grupy do zbycia) 
właścicielom w ramach podziału wyniku. Sytuacja taka ma miejsce, 
gdy aktywa są dostępne do natychmiastowego wydania jako dywi­
denda w ich bieżącym stanie, a wydanie jako dywidenda jest wysoce 
prawdopodobne. Wydanie aktywów jako dywidendy jest wysoce 
prawdopodobne, jeżeli działania zmierzające do wydania aktywów 
jako dywidendy zostały rozpoczęte i należy oczekiwać, że zostaną 
zakończone w ciągu roku od dnia klasyfikacji. Działania potrzebne 
do zakończenia wydania aktywów jako dywidendy wskazują, że jest 
mało prawdopodobne, iż zostaną poczynione znaczące zmiany lub że 
wydanie aktywów w ramach podziału wyniku zostanie zarzucone. 
W ramach oceny, czy wydanie aktywów jako dywidendy jest wysoce 
prawdopodobne, należy rozważyć prawdopodobieństwo podjęcia 
uchwały przez udziałowców (jeżeli uchwała jest wymagana 
w danym systemie prawnym). 

Aktywa trwałe, które mają zostać wycofane z  użytkowania (wyko­
rzystania gospodarczego) 

Jednostka nie klasyfikuje jako przeznaczonego do sprzedaży składnika 
aktywów trwałych (lub grupy do zbycia), który zostanie wycofany 
z użytkowania (wykorzystania gospodarczego). Wynika to stąd, że 
wartość bilansowa takiego składnika zostanie odzyskana przede 
wszystkim w drodze kontynuacji użytkowania. Mimo to, jeśli grupa 
do zbycia, która ma zostać wycofana z użytkowania, spełnia kryteria 
paragrafu 32a)–c), jednostka prezentuje wyniki i przepływy środków 
pieniężnych grupy do zbycia jako działalność zaniechaną zgodnie 
z paragrafami 33 i 34 na dzień, na który zaprzestaje jej użytkowania. 
Aktywa trwałe (lub grupy do zbycia), które mają zostać wycofane 
z użytkowania, obejmują aktywa trwałe (lub grupy do zbycia), które 
mają być użytkowane do końca ich ekonomicznego okresu użytko­
wania, oraz aktywa trwałe (grupy do zbycia), które mają zostać 
zamknięte, a nie sprzedane. 

Jednostka nie traktuje składnika aktywów trwałych, który został 
czasowo wyłączony z użytkowania, jako wycofanego z użytkowania. 
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WYCENA AKTYWÓW TRWAŁYCH (LUB GRUP DO ZBYCIA) ZAKLASY­
FIKOWANYCH JAKO PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY 

Wycena składnika aktywów trwałych (lub grup do zbycia) 

15 Jednostka wycenia składnik aktywów trwałych (lub grupę do zbycia) 
zaklasyfikowany jako przeznaczony do sprzedaży w kwocie niższej 
z jego wartości bilansowej i wartości godziwej pomniejszonej o koszty 
doprowadzenia do sprzedaży. 

15A Jednostka wycenia składnik aktywów trwałych (lub grupę do zbycia) 
zaklasyfikowany jako przeznaczony do wydania właścicielom 
w ramach podziału wyniku w kwocie niższej z jego wartości bilan­
sowej i wartości godziwej pomniejszonej o koszty wydania ( 1). 

16 Jeśli nowo nabyty składnik aktywów (lub grupa do zbycia) spełnia 
kryteria klasyfikacji jako przeznaczony do sprzedaży (zob. paragraf 
11), to konsekwencją zastosowania paragrafu 15 będzie wycena tego 
składnika (lub grupy do zbycia) w momencie początkowego ujęcia 
w kwocie niższej z jego wartości bilansowej, jaka zostałaby wyka­
zana, gdyby składnik nie został zaklasyfikowany jako przeznaczony 
do sprzedaży (na przykład cena nabycia) i wartości godziwej pomniej­
szonej o koszty doprowadzenia do sprzedaży. W konsekwencji tego, 
jeśli składnik aktywów (lub grupa do zbycia) zostaje nabyta jako 
część transakcji połączenia jednostek gospodarczych, wycenia się go 
w wartości godziwej pomniejszonej o koszty doprowadzenia do sprze­
daży. 

17 Jeśli oczekuje się, że sprzedaż nastąpi w okresie dłuższym niż jeden 
rok, jednostka wycenia koszty doprowadzenia do sprzedaży w ich 
wartości bieżącej. Wzrost wartości bieżącej kosztów zbycia wynika­
jący z upływu czasu należy prezentować w zysku lub stracie jako 
koszt finansowy. 

18 Bezpośrednio przed początkową klasyfikacją składnika aktywów (lub 
grupy do zbycia) jako przeznaczonego do sprzedaży, jednostka ustala 
wartość bilansową składnika aktywów (lub wszystkich aktywów 
i zobowiązań wchodzących w skład grupy) zgodnie z właściwym 
MSSF. 

19 W momencie późniejszej korekty wyceny grupy do zbycia wartości 
bilansowe aktywów i zobowiązań, które nie wchodzą w zakres 
wymagań niniejszego standardu dotyczących wyceny, ale które 
wchodzą w skład grupy do zbycia zaklasyfikowanej jako przezna­
czona do sprzedaży, są ponownie wyceniane zgodnie z właściwym 
MSSF przed ustaleniem wartości godziwej grupy do zbycia pomniej­
szonej o koszty doprowadzenia do sprzedaży. 

Ujmowanie odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości i jego 
odwracanie 

20 Jednostka ujmuje odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości 
w momencie początkowego lub późniejszego przeszacowania skład­
nika aktywów (lub grupy do zbycia) do wartości godziwej pomniej­
szonej o koszty doprowadzenia do sprzedaży, w zakresie, w jakim 
odpis ten nie został ujęty zgodnie z paragrafem 19. 

21 Jednostka ujmuje zysk w związku z późniejszym wzrostem wartości 
godziwej składnika aktywów pomniejszonej o koszty doprowadzenia 
do sprzedaży, jednak w kwocie nie większej niż skumulowany odpis 
aktualizujący z tytułu utraty wartości tego składnika, który został ujęty 
zgodnie z niniejszym standardem lub wcześniej – zgodnie z MSR 36 
Utrata wartości. 
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( 1 ) Koszty wydania są kosztami krańcowymi bezpośrednio odnoszącymi się do wydania 
aktywów w ramach podziału wyniku. Nie obejmują one kosztów finansowych oraz 
kosztów podatku dochodowego.



 

22 Jednostka ujmuje zysk w związku z późniejszym wzrostem wartości 
godziwej grupy do zbycia pomniejszonej o koszty doprowadzenia do 
sprzedaży: 

a) w zakresie, w jakim zysk ten nie został już ujęty zgodnie z para­
grafem 19; przy czym

b) nie więcej niż skumulowany odpis aktualizujący z tytułu utraty
wartości ujęty zgodnie z niniejszym standardem lub wcześniej –
zgodnie z MSR 36 Utrata wartości, dla aktywów trwałych wcho­
dzących w zakres wymagań niniejszego standardu dotyczących
wyceny.

23 Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości (lub późniejszy zysk) 
ujęty dla grupy do zbycia powinien pomniejszyć (lub powiększyć) 
wartość bilansową aktywów trwałych wchodzących w skład grupy, 
które wchodzą w zakres wymagań niniejszego standardu dotyczących 
wyceny, w kolejności zgodnej z procedurami przypisania takiego 
odpisu określonymi w paragrafach 104 pkt a) i b) oraz 122 MSR 
36 (zaktualizowanego w 2004 r.). 

24 Zysk lub stratę nieujętą przed dniem sprzedaży składnika aktywów 
trwałych (lub grupy do zbycia) ujmuje się na dzień usunięcia 
ze sprawozdania z sytuacji finansowej (ksiąg). Wymagania odnoszące 
się do usuwania ze sprawozdania z sytuacji finansowej są określone w:

a) paragrafach 67–72 MSR 16 (zaktualizowanego w 2003 r.) dla
rzeczowych aktywów trwałych; oraz

b) paragrafach 112–117 MSR 38 Wartości niematerialne (zaktualizo­
wanego w 2004 r.) dla wartości niematerialnych.

25 Jednostka nie amortyzuje składnika aktywów trwałych, gdy jest on 
zaklasyfikowany jako przeznaczony do sprzedaży lub gdy wchodzi 
w skład grupy do zbycia zaklasyfikowanej jako przeznaczona do 
sprzedaży. Koszty z tytułu odsetek oraz inne koszty przypisane do 
zobowiązań grupy do zbycia zaklasyfikowanej jako przeznaczona do 
sprzedaży powinny być nadal ujmowane. 

Zmiany w planie sprzedaży lub w planie wydania właścicielom 

26 Jeśli jednostka zaklasyfikowała składnik aktywów (lub grupę do zbycia) 
jako przeznaczony do sprzedaży lub jako przeznaczony do wydania 
właścicielom, ale kryteria określone w paragrafach 7–9 (w przypadku 
aktywów przeznaczonych do sprzedaży) lub w paragrafie 12 A (w przy­
padku aktywów przeznaczonych do wydania właścicielom) nie są już 
spełniane, jednostka zaprzestaje klasyfikacji tego składnika aktywów 
(lub grupy do zbycia) jako przeznaczonego do sprzedaży lub, odpo­
wiednio, przeznaczonego do wydania właścicielom. W takich przypad­
kach jednostka stosuje wytyczne określone w paragrafach 27–29 w celu 
ujęcia tej zmiany, chyba że zastosowanie ma paragraf 26 A. 

26A Jeżeli jednostka dokonuje przeklasyfikowania składnika aktywów (lub 
grupy do zbycia) bezpośrednio z przeznaczenia do sprzedaży na prze­
znaczenie do wydania właścicielom lub bezpośrednio z przeznaczenia 
do wydania właścicielom na przeznaczenie do sprzedaży, zmianę 
w klasyfikacji uznaje się za kontynuację oryginalnego planu zbycia. 
Jednostka: 

a) nie stosuje wskazówek określonych w paragrafach 27–29 w celu
ujęcia tej zmiany. Jednostka stosuje wymogi dotyczące klasyfi­
kacji, prezentacji i wyceny określone w niniejszym MSSF, które
mają zastosowanie do nowej metody zbycia;

b) dokonuje wyceny składnika aktywów trwałych (lub grupy do
zbycia), stosując się do wymogów paragrafu 15 (jeżeli został prze­
klasyfikowany jako przeznaczony do sprzedaży) lub 15 A (jeżeli
został przeklasyfikowany jako przeznaczony do wydania właści­
cielom) i ujmuje ograniczenie lub wzrost wartości godziwej
pomniejszonej o koszty sprzedaży/koszty wydania składnika
aktywów trwałych (lub grupy do zbycia), stosując się do
wymogów określonych w paragrafach 20–25;
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c) nie zmienia daty klasyfikacji zgodnie z paragrafami 8 i 12 A. Nie
wyklucza to przedłużenia okresu wymaganego do dokonania
sprzedaży lub wydania właścicielom, jeśli spełnione są warunki
określone w paragrafie 9.

27 Jednostka wycenia składnik aktywów (lub grupy do zbycia), który nie 
jest już klasyfikowany jako przeznaczony do sprzedaży lub przezna­
czony do wydania właścicielom (lub nie wchodzi już w skład grupy 
do zbycia zaklasyfikowanej jako przeznaczona do sprzedaży lub prze­
znaczona do wydania właścicielom) w niższej z następujących kwot: 

a) jego wartości bilansowej z dnia poprzedzającego klasyfikację tego
składnika (lub grupy do zbycia) jako przeznaczonego do sprzedaży
lub przeznaczonego do wydania właścicielom, skorygowanej
o amortyzację lub aktualizację wyceny, która zostałaby ujęta,
gdyby składnik ten (lub grupa do zbycia) nie został zaklasyfiko­
wany jako przeznaczony do sprzedaży lub przeznaczony do
wydania właścicielom; i

b) jego wartości odzyskiwalnej z dnia podjęcia decyzji o jego
niesprzedawaniu lub niewydaniu. [przypis pominięty].

28 Jednostka uwzględnia wymaganą korektę wartości bilansowej skład­
nika aktywów trwałych, który przestał być klasyfikowany jako prze­
znaczony do sprzedaży lub przeznaczony do wydania właścicielom, 
w wyniku finansowym [przypis pominięty] z działalności kontynuo­
wanej w okresie, w którym kryteria zawarte odpowiednio w paragra­
fach 7–9 lub paragrafie 12 A nie są już spełniane. Sprawozdania 
finansowe za okresy, począwszy od klasyfikacji udziału jako przezna­
czonego do sprzedaży lub przeznaczonego do wydania właścicielom, 
są odpowiednio korygowane, jeżeli grupa do zbycia lub składnik 
aktywów trwałych, które przestały być klasyfikowane jako przezna­
czone do sprzedaży lub przeznaczone do wydania właścicielom, to 
jednostka zależna, wspólne działanie, wspólne przedsięwzięcie, 
jednostka stowarzyszona lub część udziałów we wspólnym przedsięw­
zięciu lub jednostce stowarzyszonej. Jednostka prezentuje korektę 
w tym samym miejscu sprawozdania z całkowitych dochodów stoso­
wanym do prezentacji zysku lub straty, jeżeli takowe występują, 
ujętych zgodnie z paragrafem 37. 

29 Jeśli jednostka usuwa pojedynczy składnik aktywów lub zobowiązanie 
z grupy do zbycia zaklasyfikowanej jako przeznaczona do sprzedaży, 
pozostałe aktywa i zobowiązania wchodzące w skład grupy do zbycia, 
które mają zostać sprzedane, są nadal wyceniane jako grupa, tylko 
jeśli grupa ta spełnia kryteria zawarte w paragrafach 7–9. 29 Jeśli 
jednostka usuwa pojedynczy składnik aktywów lub zobowiązanie 
z grupy do zbycia zaklasyfikowanej jako przeznaczona do wydania 
właścicielom, pozostałe aktywa i zobowiązania wchodzące w skład 
grupy do zbycia, które mają zostać wydane właścicielom, są nadal 
wyceniane jako grupa, tylko jeśli grupa ta spełnia kryteria zawarte 
w paragrafie 12 A. W przeciwnym wypadku aktywa trwałe pozostałe 
w grupie, które indywidualnie spełniają kryteria klasyfikacji jako prze­
znaczone do sprzedaży (lub przeznaczone do wydania właścicielom), 
powinny być indywidualnie wyceniane w kwocie niższej z ich 
wartości bilansowej i wartości godziwej pomniejszonej o koszty 
doprowadzenia do sprzedaży (lub koszty doprowadzenia do wydania 
właścicielom) z tego dnia. Te aktywa trwałe, które nie spełniają 
wymaganych kryteriów przeznaczenia do sprzedaży, przestają być 
klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży zgodnie z paragrafem 
26. Te aktywa trwałe, które nie spełniają wymaganych kryteriów
przeznaczenia do wydania właścicielom, przestają być klasyfikowane
jako przeznaczone do wydania właścicielom zgodnie z paragrafem 26.

PREZENTACJA I UJAWNIANIE INFORMACJI 

30 Jednostka prezentuje i ujawnia informacje, które umożliwią użytkow­
nikom sprawozdań finansowych ocenę finansowych skutków działal­
ności zaniechanej oraz zbycia aktywów trwałych (lub grup do zbycia). 
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Prezentacja działalności zaniechanej 

31 Element jednostki gospodarczej to działalność i przepływy środków 
pieniężnych, które mogą zostać wyraźnie wydzielone, operacyjnie lub 
dla celów sprawozdawczości finansowej, z całości jednostki gospodar­
czej. Innymi słowy, element jednostki gospodarczej to ośrodek wypra­
cowujący środki pieniężne lub grupa takich ośrodków, gdy są one 
przeznaczone do wykorzystania. 

32 Działalność zaniechana to element jednostki gospodarczej, który został 
zbyty lub jest zakwalifikowany jako przeznaczony do sprzedaży oraz: 

a) stanowi odrębną, ważną dziedzinę działalności lub geograficzny
obszar działalności;

b) jest częścią pojedynczego, skoordynowanego planu zbycia
odrębnej, ważnej dziedziny działalności lub geograficznego
obszaru działalności; lub

c) jest jednostką zależną nabytą wyłącznie z zamiarem jej odsprze­
daży.

33 Jednostka ujawnia: 

a) w sprawozdaniu z całkowitych dochodów pojedynczą kwotę 
składającą się łącznie z:

(i) zysku lub straty netto (po uwzględnieniu obciążeń podatko­
wych) działalności zaniechanej; oraz

(ii) zysku lub straty netto (po uwzględnieniu obciążeń podatko­
wych), ujętego w momencie przeszacowania do wartości 
godziwej pomniejszonej o koszty doprowadzenia do sprzedaży 
lub w momencie zbycia aktywów lub grupy (grup) do zbycia 
stanowiących działalność zaniechaną;

b) rozbicie pojedynczej kwoty wskazanej w pkt a) na:

(i) przychody, koszty i zysk lub stratę netto (po uwzględnieniu 
obciążeń podatkowych) działalności zaniechanej;

(ii) odnoszące się do nich obciążenia podatkowe wymagane przez 
paragraf 81 h) MSR 12;

(iii) zysk lub stratę netto (po uwzględnieniu obciążeń podatko­
wych), ujęte w momencie przeszacowania do wartości godziwej 
pomniejszonej o koszty doprowadzenia do sprze­daży lub w 
momencie zbycia aktywów lub grupy (grup) do zbycia 
stanowiących działalność zaniechaną; oraz

(iv) odnoszące się do zysku lub straty obciążenia podatkowe 
wymagane przez paragraf 81 h) MSR 12.

Powyższe rozbicie pojedynczej kwoty może zostać przedstawione 
w informacji dodatkowej lub w sprawozdaniu z całkowi­tych 
dochodów. Jeśli jest ono prezentowane w sprawoz­daniu z 
całkowitych dochodów, to należy je prezentować w części 
określonej jako odnosząca się do działalności zanie­chanej, tj. 
oddzielnie od działalności kontynuowanej. Rozbicie nie jest 
wymagane dla grup do zbycia będących nowo nabytymi 
jednostkami zależnymi, które w momencie nabycia spełniły wyma­
gania klasyfikacji jako przeznaczone do sprzedaży (paragraf 11); 

c) przepływy środków pieniężnych netto, które można przyporząd­
kować do działalności operacyjnej, inwestycyjnej i finansowej 
działalności zaniechanej. Wskazane ujawnienia mogą zostać zapre­
zentowane w informacji dodatkowej lub w samym sprawozdaniu z 
przepływów pieniężnych. Ujawnienia te nie są wyma­gane dla grup 
do zbycia będących nowo nabytymi jednostkami zależnymi, które w 
momencie nabycia spełniają wymagania klasy­fikacji jako 
przeznaczone do sprzedaży (paragraf 11) ;

d) kwotę przychodu z działalności kontynuowanej oraz z działalności 
zaniechanej możliwą do przypisania właścicielom jednostki domi­
nującej. Wskazane ujawnienia mogą być prezentowane w infor­
macji dodatkowej lub w sprawozdaniu z całkowitych dochodów.
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33A Jeżeli jednostka prezentuje składniki zysków lub strat w odrębnym 
sprawozdaniu zgodnie ze sposobem przedstawionym w paragrafie 
10A MSR 1 (zmienionego w 2011 r.), prezentuje się w tym sprawoz­
daniu sekcję określoną jako związaną z działalnością zaniechaną. 

34 Jednostka przekształca informacje ujawniane zgodnie z paragrafem 33 
dla poprzednich okresów obrotowych prezentowanych w sprawozdaniu 
finansowym w taki sposób, aby ujawnienia te odnosiły się do wszyst­
kich działalności, które zostały zaniechane przed dniem bilansowym 
ostatniego prezentowanego okresu. 

35 Korekty ujęte w bieżącym okresie, dotyczące wielkości wcześniej prezen­
towanych w ramach działalności zaniechanej, które są bezpośrednio zwią­
zane ze zbyciem działalności zaniechanej w poprzednim okresie, powinny 
być klasyfikowane oddzielnie w ramach działalności zaniechanej. 
Jednostka ujawnia rodzaj i kwoty takich korekt. Przykładowe okoliczności, 
w których korekty takie mogą wystąpić, obejmują następujące sytuacje: 

a) poznano wynik kwestii niepewnych, które wynikały z warunków
transakcji zbycia, takich jak korekta ceny nabycia i kwestie rozli­
czenia rekompensaty z nabywcą;

b) poznano wynik kwestii niepewnych, które wynikają i są bezpo­ 
średnio związane z działalnością elementu jednostki gospodarczej
sprzed transakcji jego zbycia, takie jak zobowiązania z tytułu
ochrony środowiska lub gwarancji na produkty spoczywające na
sprzedawcy (działalności zaniechanej);

c) rozliczono zobowiązania z tytułu programów świadczeń pracowni­
czych, przy założeniu, że rozliczenie to jest bezpośrednio związane
z transakcją zbycia.

36 

36A 

37 

38 

Jeśli jednostka zaprzestaje klasyfikacji elementu jednostki gospodar­
czej jako przeznaczonego do sprzedaży, wyniki działalności tego 
elementu poprzednio prezentowane w działalności zaniechanej 
zgodnie z paragrafami 33–35, powinny zostać przeklasyfikowane 
i włączone do wyników z działalności kontynuowanej dla wszystkich 
prezentowanych okresów. W takiej sytuacji jednostka wskazuje, że 
kwoty prezentowane dla poprzednich okresów zostały przekształcone. 

Jednostka zdecydowana na dokonanie sprzedaży, z którą wiąże się  
utrata kontroli nad jednostką zależną, ujawnia informacje wymagane 
w paragrafach 33-36, jeżeli jednostka zależna stanowi grupę do 
zbycia, która spełnia kryteria zawarte w definicji działalności zanie­
chanej zgodnie z paragrafem 32. 

Zyski lub straty dotyczące działalności kontynuowanej 

Każdy zysk lub strata powstałe w związku z korektą wartości skład­
nika aktywów trwałych (lub grupy do zbycia) zaklasyfikowanego jako 
przeznaczony do sprzedaży, a który nie wypełnia definicji działalności 
zaniechanej, włącza się do zysku lub straty okresu z działalności 
kontynuowanej. 

Prezentacja s kładnika aktywów tr  wałych (lub grupy do zbycia) 
zaklasyfikowanego jako przeznaczony do s   przedaży 

Jednostka prezentuje w sprawozdaniu z sytuacji finansowej aktywa 
trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży oraz aktywa 
wchodzące w skład grupy do zbycia zaklasyfikowanej jako prze­
znaczona do sprzedaży oddzielnie od innych aktywów. Również zobo­
wiązania grupy do zbycia zaklasyfikowanej jako przeznaczona do 
sprze­daży prezentuje się w sprawozdaniu z sytuacji finansowej  
oddzielnie od innych zobowiązań jednostki. Jednostka prezentuje wska­
zane aktywa i zobowiązania w pojedynczych kwotach, nie może jednak 
kompensować tych kwot ze sobą. Główne grupy (klasy) aktywów i zobo­
wiązań zaklasyfikowanych jako przeznaczone do sprzedaży powinny 
zostać ujawnione oddzielnie w bilansie lub w informacji dodatkowej, 
z wyjątkiem przypadków dopuszczonych przez paragraf 39. 
Jednostka prezentuje oddzielnie skumulowany zysk lub koszt ujęty w 
innych całkowitych dochodach, odnoszący się do składnika aktywów 
trwałych (lub grupy do zbycia) zaklasyfikowanego jako 
przeznaczony do sprzedaży. 
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39 

40 

41 

Jeśli grupa do zbycia jest nowo nabytą jednostką zależną, która 
spełnia kryteria klasyfikacji jako przeznaczona do sprzedaży 
w momencie jej nabycia (zobacz paragraf 11), ujawnianie głównych 
grup (klas) aktywów i zobowiązań nie jest wymagane. 

Jednostka nie powinna przeklasyfikowywać lub przekształcać kwot 
prezentowanych dla aktywów trwałych lub aktywów i zobowiązań 
wchodzących w skład grup do zbycia zaklasyfikowanych jako prze­
znaczone do sprzedaży w sprawozdaniach z sytuacji finansowej z 
lat poprzednich dla odzwierciedlenia klasyfikacji zapre­zentowanej 
w sprawozdaniu z sytuacji finansowej za ostatni prezentowany 
okres. 

Dodatkowe ujawnienia 

Jednostka ujawnia w informacji dodatkowej następujące informacje, 
w okresie, w którym składnik aktywów trwałych (lub grupa do 
zbycia) zostały zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży lub 
sprzedane: 

a) opis składnika aktywów trwałych (lub grupy do zbycia);

b) opis faktów i okoliczności sprzedaży lub prowadzących do ocze­
kiwanego zbycia oraz oczekiwany sposób i terminy tego zbycia;

c) zysk lub stratę ujętą zgodnie z paragrafami 20–22 oraz, jeśli nie 
zostało to przedstawione oddzielnie w  sprawozdaniu z całkowitych 
dochodów, pozycję w sprawozdaniu z całkowitych dochodów, która 
uwzględnia ten zysk lub stratę;

d) w stosownych przypadkach segment, w którym składnik aktywów 
trwałych (lub grupa do zbycia) są prezentowane zgodnie z MSSF 8 
Segmenty operacyjne.

42 Jeśli zastosowanie ma paragraf 26 lub paragraf 29, jednostka ujawnia 
w okresie, w którym została podjęta decyzja co do zmiany w planie 
sprzedaży składnika aktywów trwałych (lub grupy do zbycia), opis 
faktów i okoliczności prowadzących do tej decyzji oraz wpływ tej 
decyzji na wyniki działalności w danym okresie oraz w prezentowa­
nych okresach poprzednich. 

PRZEPISY PRZEJŚCIOWE 

43 Niniejszy MSSF stosuje się prospektywnie do aktywów trwałych (lub 
grup do zbycia), które spełniają kryteria klasyfikacji jako przezna­
czone do sprzedaży, oraz do działalności, które spełniają kryteria 
klasyfikacji jako działalności zaniechane, po dniu wejścia w życie 
tego standardu. Jednostka może stosować wymagania MSSF do 
wszystkich aktywów trwałych (lub grup do zbycia), które spełniają 
kryteria klasyfikacji jako przeznaczone do sprzedaży, oraz do działal­
ności, które spełniają kryteria klasyfikacji jako zaniechane po 
dowolnym dniu przed wejściem w życie standardu, jeśli kwoty oraz 
inne informacje potrzebne do zastosowania MSSF były uzyskane na 
dzień, na który kryteria zostały pierwotnie spełnione. 

DATA WEJŚCIA W ŻYCIE 

44 Niniejszy standard stosuje się do rocznych okresów rozpoczynających 
się dnia 1 stycznia 2005 r. i później. Zaleca się jego wcześniejsze 
stosowanie. W przypadku zastosowania niniejszego standardu za 
okres rozpoczynający się przed dniem 1 stycznia 2005 r., fakt ten 
ujawnia się w sprawozdaniu finansowym. 
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44A MSR 1 (zaktualizowany w 2007 r.) zmienił terminologię zastosowaną 
we wszystkich MSSF. Ponadto wprowadził zmiany do paragrafów 3 
i 38 oraz dodał paragraf 33A. Jednostka stosuje te zmiany w odnie­
sieniu do rocznych okresów obrotowych rozpoczynających się 
1 stycznia 2009 r. i później. Jeżeli jednostka zastosuje MSR 1 
(zaktualizowany w 2007 r.) w odniesieniu do wcześniejszego okresu, 
niniejsze zmiany również mają zastosowanie do tego wcześniejszego 
okresu. 

44B MSR 27 (zmieniony przez Radę Międzynarodowych Standardów 
Rachunkowości w 2008 r.) dodał paragraf 33(d). Jednostka stosuje 
tą zmianę w odniesieniu do rocznych okresów rozpoczynających się 
1 lipca 2009 r. i później. Jeżeli jednostka zastosuje MSR 27 (zmie­
niony w 2008 r.) w odniesieniu do wcześniejszego okresu, niniejsze 
zmiany również mają zastosowanie do tego wcześniejszego okresu. 
Jednostka stosuje niniejsze zmiany w sposób retrospektywny. 

44C Paragrafy 8A i 36A zostały dodane na podstawie Zmian MSSF wyda­
nych w maju 2008 r. Jednostka stosuje te zmiany w odniesieniu do 
rocznych okresów rozpoczynających się 1 lipca 2009 r. i później. 
Wcześniejsze zastosowanie jest dozwolone. Jednakże jednostka nie 
stosuje zmian w odniesieniu do okresów rozpoczynających się przed 
1 lipca 2009 r., o ile nie zastosuje jednocześnie MSR 27 (zmienio­
nego w maju 2008 r.). Jeżeli jednostka zastosuje zmiany przed 1 lipca 
2009 r., fakt ten ujawnia. Jednostka stosuje zmiany prospektywnie 
począwszy do dnia, w którym po raz pierwszy zastosowała MSSF 
5, uwzględniając przepisy przejściowe zawarte w paragrafie 45 
MSR 27 (zmienionego w maju 2008 r.). 

44D Paragrafy 5A, 12A i 15A zostały dodane, a paragraf 8 został zmie­
niony w listopadzie 2008 r. przez KIMSF 17 Przekazanie aktywów 
niegotówkowych właścicielom. Zmiany te stosuje się prospektywnie 
w odniesieniu do aktywów trwałych (lub grup do zbycia), które 
zostały zaklasyfikowane jako przeznaczone do wydania właścicielom 
w ramach podziału wyniku, w rocznych okresach rozpoczynających 
się 1 lipca 2009 roku i później. Retrospektywne zastosowanie jest 
niedozwolone. Wcześniejsze zastosowanie jest dozwolone. Jeśli 
jednostka zastosuje te zmiany do okresu rozpoczynającego się przed 
1 lipca 2009 r., to fakt ten ujawnia oraz stosuje jednocześnie MSSF 3 
Połączenia jednostek (zaktualizowany w 2008 r.), MSR 27 (zmie­
niony w maju 2008 r.) oraz KIMSF 17. 

44E Paragraf 5B został dodany przez Zmiany MSSF wydane w kwietniu 
2009 r. Jednostka stosuje tę zmianę prospektywnie w odniesieniu do 
rocznych okresów sprawozdawczych rozpoczynających się 1 stycznia 
2010 r. i później. Dopuszcza się wcześniejsze stosowanie. Wcześ­
niejsze zastosowanie jest dozwolone. Jeżeli jednostka zastosuje tę 
zmianę w odniesieniu do wcześniejszego okresu, to fakt ten ujawnia. 

44G Na podstawie MSSF 11 Wspólne ustalenia umowne, wydanego 
w maju 2011 r., zmieniono paragraf 28. Jednostka stosuje tę zmianę, 
stosując MSSF 11. 

44H Na podstawie MSSF 13 Ustalanie wartości godziwej, wydanego 
w maju 2011, zmieniono definicję wartości godziwej w załączniku 
A. Jednostka stosuje tę zmianę, stosując MSSF 13.

44I Dokument Prezentacja składników innych całkowitych dochodów 
(zmiany do MSR 1), wydany w czerwcu 2011 r., zmienił paragraf 
33A. Przy stosowaniu MSR 1 (zmienionego w czerwcu 2011 r.) 
jednostka stosuje tę zmianę. 
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44K Na podstawie MSSF 9 wydanego w lipcu 2014 r. zmieniono paragraf 
5 oraz skreślono paragrafy 44F i 44J. Jednostka stosuje te zmiany, 
stosując MSSF 9. 

44L Na podstawie dokumentu Roczne zmiany MSSF Okres 2012-2014, 
opublikowanego we wrześniu 2014 r., zmieniono paragrafy 26-29 
oraz dodano paragraf 26 A. Jednostka stosuje te zmiany prospek­
tywnie zgodnie z MSR 8 Zasady (polityka) rachunkowości, zmiany 
wartości szacunkowych i korygowanie błędów do zmian w metodzie 
zbycia mających miejsce w okresach rocznych rozpoczynających się 
1 stycznia 2016 r. i później. Wcześniejsze zastosowanie jest dozwo­
lone. Jeżeli jednostka zastosuje te zmiany w odniesieniu do wcześniej­
szego okresu, fakt ten ujawnia. 

44M Na podstawie MSSF 17 wydanego w maju 2017 r. zmieniono para­
graf 5. Jednostka stosuje tę zmianę, gdy stosuje MSSF 17. 

WYCOFANIE MSR 35 

45 Niniejszy standard zastępuje MSR 35 Działalność zaniechana. 

Załącznik A 

Definicje terminów 

Niniejszy załącznik stanowi integralną część MSSF. 

Ośrodek wypracowujący 
środki pieniężne 

Najmniejsza możliwa do określenia grupa 
aktywów, która generuje wpływy środków pienięż­
nych, które są w znacznym stopniu niezależne od 
wpływów środków pieniężnych pochodzących 
z innych aktywów lub ich grup. 

Element jednostki gospo­
darczej 

Działalność i przepływy środków pieniężnych, 
które mogą zostać wyraźnie wydzielone, opera­
cyjnie lub dla celów sprawozdawczości finan­
sowej, z całości jednostki gospodarczej. 

Koszty doprowadzenia do 
sprzedaży 

Koszty krańcowe dające się bezpośrednio przyporząd­
kować do czynności zbycia składnika aktywów (lub 
grupy do zbycia), z wyłączeniem kosztów finanso­
wych i obciążeń z tytułu podatku dochodowego. 

Składnik aktywów obro­
towych 

 Jednostka klasyfikuje aktywa jako obrotowe 
(krótkoterminowe), jeżeli:

a) oczekuje, że zrealizuje składnik aktywów lub
zamierza go sprzedać lub zużyć w toku normal­
nego cyklu operacyjnego,

b) jest w posiadaniu składnika aktywów przede
wszystkim z przeznaczeniem do obrotu,

c) oczekuje, że składnik aktywów zostanie zreali­
zowany w ciągu dwunastu miesięcy od zakoń­
czenia okresu sprawozdawczego lub

d) składnik aktywów stanowi środki pieniężne lub
ich ekwiwalenty (zgodnie z definicją w MSR
7), chyba że występują ograniczenia dotyczące
jego wymiany, czy wykorzystania do zaspoko­
jenia zobowiązania w ciągu przynajmniej
dwunastu miesięcy od zakończenia okresu spra­
wozdawczego. ◄

Działalność zaniechana Element jednostki gospodarczej, który został 
zbyty lub jest zakwalifikowany jako przeznaczony 
do sprzedaży oraz: 

a) stanowi odrębną, ważną dziedzinę działalności
lub geograficzny obszar działalności;

b) jest częścią pojedynczego, skoordynowanego
planu zbycia odrębnej, ważnej dziedziny działal­
ności lub geograficznego obszaru działalności; lub

c) jest jednostką zależną nabytą wyłącznie
z zamiarem jej odsprzedaży.
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Grupa do zbycia Grupa aktywów, które zostają w całości przezna­
czone do zbycia w drodze pojedynczej transakcji 
sprzedaży lub transakcji o inny charakterze, wraz 
z bezpośrednio powiązanymi z tymi aktywami 
zobowiązaniami, które zostaną również przekazane 
w tej transakcji. Grupa obejmuje wartość firmy 
nabytą w wyniku połączenia jednostek gospodar­
czych, jeśli grupa jest ośrodkiem wypracowu­
jącym środki pieniężne, do którego przypisano 
wartość firmy zgodnie z wymaganiami paragrafów 
80–87 MSR 36 Utrata wartości aktywów (zaktua­
lizowanego w 2004 r.) lub jeśli jest to działalność 
w ramach takiego ośrodka. 

Wartość godziwa Jest ceną, którą otrzymano by za sprzedaż skład­
nika aktywów lub zapłacono by za przeniesienie 
zobowiązania w transakcji przeprowadzonej na 
zwykłych warunkach między uczestnikami rynku 
na dzień wyceny. (Zob. MSSF 13.) 

Wiążące zobowiązanie 
zakupu 

Umowa z niepowiązaną stroną, wiążąca obie 
strony i zazwyczaj prawnie egzekwowalna, która 
a) określa wszystkie znaczące warunki, w tym
cenę i terminy transakcji; oraz b) zawiera klauzule
zniechęcające do jej niewykonania, na tyle istotne,
że czynią one jej wykonanie wysoce prawdopo­
dobnym.

Wysoce prawdopodobny Znaczenie bardziej prawdopodobny niż prawdo­
podobny. 

Składnik aktywów trwa­ 
łych 

Składnik aktywów, który nie wypełnia definicji 
składnika aktywów obrotowych. 

Prawdopodobny Bardziej prawdopodobny niż nie. 

Wartość odzyskiwana Wyższa z wartości godziwej składnika aktywów 
pomniejszonej o koszty doprowadzenia do sprze­
daży i jego wartości użytkowej. 

Wartość użytkowa Bieżąca, szacunkowa wartość przyszłych prze­
pływów środków pieniężnych, których wystąpienia 
oczekuje się z tytułu dalszego użytkowania skład­
nika aktywów oraz jego zbycia na zakończenie 
okresu użytkowania. 

Załącznik B 

Suplement dotyczący stosowania 

Niniejszy załącznik stanowi integralną część MSSF. 

WYDŁUŻENIE OKRESU POTRZEBNEGO NA SFINALIZOWANIE TRANS­
AKCJI SPRZEDAŻY 

B1 Jak wskazano w paragrafie 9, wydłużenie okresu potrzebnego na 
sfinalizowanie transakcji sprzedaży nie wyklucza klasyfikacji skład­
nika aktywów (lub grupy do zbycia) jako przeznaczonego do sprze­
daży, jeśli opóźnienie zostało spowodowane przez zdarzenia lub 
okoliczności znajdujące się poza kontrolą jednostki oraz gdy istnieje 
wystarczający dowód, że jednostka jest zdecydowana wypełnić swój 
plan sprzedaży składnika aktywów (lub grupy do zbycia). Wyjątek od 
rocznego okresu wymaganego przez paragraf 8 odnosi się zatem do 
następujących sytuacji, w których takie zdarzenia lub okoliczności 
powstały: 
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a) na dzień, gdy jednostka przystępuje do swojego planu sprzedaży
składnika aktywów trwałych (lub grupy do zbycia), racjonalnie
oczekuje, że inne strony (ale nie nabywca) nałożą warunki na
przekazanie składnika (lub grupy do zbycia), które wydłużą
okres wymagany na sfinalizowanie transakcji sprzedaży oraz:

(i) działania konieczne do właściwego zareagowania na te
warunki nie mogą zostać rozpoczęte, zanim jednostka nie
otrzymana wiążącego zobowiązania zakupu; oraz

(ii) otrzymanie wiążącego zobowiązania zakupu jest wysoce praw­
dopodobne w ciągu jednego roku;

b) jednostka otrzymała wiążące zobowiązanie zakupu, a w jego
wyniku nabywca lub inna strona nieoczekiwanie nałożyły warunki
dotyczące przekazania składnika aktywów trwałych (lub grupy do
zbycia), wcześniej zaklasyfikowanego jako przeznaczony do sprze­
daży, co wydłuży okres wymagany na sfinalizowanie transakcji
sprzedaży oraz:

(i) działania konieczne do właściwego zareagowania na te
warunki zostały podjęte w odpowiednim czasie; oraz

(ii) oczekiwane jest korzystne rozwiązanie opóźniających czyn­
ników;

c) w czasie początkowego rocznego okresu pojawiły się okoliczności,
które wcześniej były traktowane jako mało prawdopodobne,
w wyniku czego składnik aktywów trwałych (lub grupa do zbycia)
wcześniej zaklasyfikowany jako przeznaczony do sprzedaży nie
zostaje sprzedany przed końcem tego okresu, oraz:

(i) w czasie początkowego rocznego okresu jednostka podjęła
działania konieczne do zareagowania na zmianę okoliczności;

(ii) składnik aktywów trwałych (lub grupa do zbycia) jest
aktywnie wystawiony na rynku po cenie, która jest racjonalna
po uwzględnieniu zmiany w okolicznościach; oraz

(iii) zostały spełnione kryteria paragrafów 7 i 8.

02008R1126 — PL — 01.01.2023 — 024.001 — 657




